
Pils laukums 4, Rīga, LV - 1050, tālr. 67228985, e-pasts lnkc@lnkc.gov.lv, www.lnkc.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

  

        

NOLIKUMS 

Rīgā 

 

22.09.2022. Nr. 1.5-1.2/13 

 

Kārtība, kādā piešķirama vienreizēja naudas balva māksliniecisko kolektīvu vadītājiem, 

gatavojoties XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem 

 

Izdots saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā piešķirama vienreizēja naudas balva māksliniecisko 

kolektīvu vadītājiem, gatavojoties XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētkiem (turpmāk – naudas balva). 

2. Nolikuma mērķis ir sadalīt piešķirto finansējumu, lai atbalstītu Vispārējo latviešu Dziesmu 

un Deju svētku kustības dalībniekus (māksliniecisko kolektīvu vadītājus), gatavojoties 

XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem. 

3. Naudas balvu piešķir mākslinieciskā kolektīva vadītājam, kurš Ministru kabineta 

2015. gada 28. jūlija noteikumos Nr. 440 „Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav pašvaldības” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 440) un Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra noteikumos Nr. 649 

„Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 649) noteiktajā kārtībā saņem valsts budžeta mērķdotāciju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2022. gadā vai 

pretendē uz valsts mērķdotāciju 2023. gadā.  

4. No viena kolektīva uz naudas balvu var pretendēt viens vadītājs (turpmāk –pretendents). 

5.  Pretendentu kolektīva saraksti pieejami Latvijas Nacionālā kultūras centra (turpmāk – 

LNKC) tīmekļa vietnē (www.lnkc.gov.lv) sadaļas „Mērķdotācijas” apakšsadaļā 

„Māksliniecisko kolektīvu vadītājiem”  

(saite: https://www.lnkc.gov.lv/lv/maksliniecisko-kolektivu-vaditajiem) 

 

II. Pieteikuma iesniegšana un izvērtēšana, naudas balvas saņemšana 

 

6. Pretendents līdz 2022. gada 14. oktobrim iesniedz LNKC pieteikumu (pielikums) 

elektroniski (parakstītu ar drošu elektronisko parakstu) sūtot e-pastu: lnkc@lnkc.gov.lv, 

personīgi iesniedzot vai pasta sūtījumā (adrese: Pils laukums 4 – 1, Rīga, LV – 1050).  
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 10.10.2022. iekšējiem noteikumiem Nr. 1.5-1.2/18, kas stājas spēkā 

10.10.2022.) 

http://www.lnkc.gov.lv/
https://www.lnkc.gov.lv/lv/maksliniecisko-kolektivu-vaditajiem
mailto:lnkc@lnkc.gov.lv


2 

7. Pieteikumu atbilstību šī nolikuma prasībām izvērtē LNKC direktora izveidota komisija 

(turpmāk – komisija), kas sastāv no trim komisijas locekļiem, tai skaitā, priekšsēdētāja.  

8. Pieteikums netiek izvērtēts un par to tiek paziņots iesniedzējam šādos gadījumos: 

8.1. pieteikums iesniegts pēc šī nolikuma 4. punktā minētā termiņa; 

8.2. pieteikums ir saplēsts, nav skaidri salasāms, ar iestarpinājumiem un labojumiem. 

9. Komisijas priekšsēdētājs plāno un organizē komisijas darbu, sasauc un vada komisijas sēdes 

un nodrošina komisijas sēžu protokolēšanu. 

10. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās visi komisijas locekļi. 

11. Komisijas sēdes ir slēgtas, tās protokolē komisijas sekretārs bez balss tiesībām. Protokolā 

norāda sēdes darba kārtību un pieņemtos lēmumus, neizpaužot debašu saturu. 

12. Komisijas locekļi sniedz savu vērtējumu, ievērojot ētikas un konfidencialitātes 

pamatprincipus.  

13. Komisijas loceklis ir atbildīgs par interešu konflikta nepieļaušanu. Interešu konflikta 

gadījumā komisijas loceklis informē komisiju un nevērtē attiecīgā pieteikuma iesniedzēja 

pieteikumu. 

14. Lēmumu par naudas balvas piešķiršanu komisija pieņem, ar klātesošo komisijas locekļu 

vienkāršu balsu vairākumu atklāti balsojot 

15. Komisijai ir tiesības pieprasīt, precizēt sniegto informāciju, ja tas nepieciešams pieteikumu 

vērtēšanai. Ja komisija pieprasa, lai pieteicējs precizē informāciju, tā nosaka termiņu, līdz 

kuram pieteicējam jāsniedz atbilde.  

16. Protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs un protokolētājs. Protokolu ar komisijas 

lēmumu par naudas balvas piešķiršanu iesniedz LNKC direktoram. 

17. LNKC direktors izdod rīkojumu par naudas balvas piešķiršanu, pamatojoties uz komisijas 

lēmumu.  

18. Ja komisija pieņem lēmumu nepiešķirt naudas balvu, komisijas sekretārs 5 (piecu) darba 

dienu laikā sagatavo un nosūta pieteikuma iesniedzējam vēstuli par atteikumu. 

19. Atbilstoši LNKC direktora izdotajam rīkojumam par naudas balvas piešķiršanu, LNKC 

Stratēģiskās plānošanas un administratīvā nodaļas Finansiste-galvenā grāmatvede izmaksā 

naudas balvu mākslinieciskā kolektīva vadītājam uz pieteikumā norādīto bankas norēķinu 

kontu. 

 

III. Naudas balvas apmērs 

20. Atbilstoši LNKC direktora izdotajam rīkojumam par naudas balvas piešķiršanu, naudas 

balvas apmēru katram mākslinieciskā kolektīva vadītājam LNKC aprēķina, izmantojot šādu 

formulu: 

L = B × (G1 × K + G2), kur 

L – naudas balvas apmērs attiecīgajam mākslinieciskā kolektīva vadītājam; 

B – bāzes finansējums vienam kolektīvam; 

G1 – konkrētā mākslinieciskā kolektīva vadītāja vadīto kolektīvu (kori, tautas deju kolektīvi, 

pūtēju orķestri un kokļu mūzikas ansambļi) skaits; 

G2 – konkrētā mākslinieciskā kolektīva vadītāja vadīto kolektīvu (folkloras kopas, 

etnogrāfiskie ansambļi, tautas mūzikas grupas, tautas lietišķās mākslas studijas, 

amatierteātri un vokālie ansambļi) skaits; 

K – līdzdalības intensitātes koeficients. 

21. Bāzes finansējumu vienam kolektīva vadītājam aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

B = 

F 

, kur 

ΣG1 × K + ΣG2 

B – bāzes finansējums vienam kolektīva vadītājam; 

F – naudas balvas apmērs 1 500 000 eiro no programmas 21.00.00 „Kultūras mantojums”; 



3 

ƩG1 – visu māksliniecisko kolektīvu vadītāju vadīto kolektīvu (kori, tautas deju kolektīvi, 

pūtēju orķestri un kokļu mūzikas ansambļi) kopskaits; 

ƩG2 – visu māksliniecisko kolektīvu vadītāju vadīto kolektīvu (folkloras kopas, 

etnogrāfiskie ansambļi, tautas mūzikas grupas, tautas lietišķās mākslas studijas, 

amatierteātri un vokālie ansambļi) kopskaits; 

K – līdzdalības intensitātes koeficients. 

22. Līdzdalības intensitātes koeficientu aprēķina, izmantojot šādu formulu:  

K = 
P1 

, kur 

P2 

K – līdzdalības intensitātes koeficients; 

P1 – LNKC direktora apstiprināts Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumu kopskaits 

gadā kolektīviem – koriem, tautas deju kolektīviem, pūtēju orķestriem un kokļu mūzikas 

ansambļiem; 

P2 – LNKC direktora apstiprināts Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumu kopskaits 

gadā kolektīviem – folkloras kopām, etnogrāfiskajiem ansambļiem, tautas mūzikas grupām, 

tautas lietišķās mākslas studijām, amatierteātriem un vokālajiem ansambļiem. 

 

IV. Personu datu aizsardzība 

23. Personas datu pārzinis ir LNKC, Reģ. Nr. 90000049726, juridiskā adrese: Pils laukums 

4 – 1, Rīga, LV-1050.  

24. Personas datu apstrādes mērķis – naudas balvas piešķiršanas nodrošināšana. 

25. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats – personas piekrišana un uz pārzini attiecināms 

juridisks pienākums.  

26. Personu dati tiek vākti un apstrādāti tikai tādā apjomā un termiņā, cik tas nepieciešams šajā 

nolikumā noteikto mērķu un LNKC saistošo normatīvo aktu prasību izpildei. 

27. Personas tiesības: 

27.1. pieprasīt informāciju par saviem LNKC rīcībā esošajiem personas datiem; 

27.2. pieprasīt LNKC savu personas datu labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu 

attiecībā uz tiem, vai tiesības iebilst pret apstrādi tiktāl, cik tas ir objektīvi iespējams 

un nav pretrunā ar LNKC pienākumiem un tiesībām, kas izriet no normatīvajiem 

aktiem; 

27.3. iesniegt sūdzību uzraudzības iestādei – Datu valsts inspekcijai. 

28. Personas datu apstrādes ietvaros LNKC nodrošina: 

28.1. informācijas sniegšanu personai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 13. pantu; 

28.2. tehnisko un organizatorisko pasākumu veikšanu personas datu drošības un 

aizsardzības nodrošināšanai; 

28.3. iespēju personai labot, dzēst tās sniegtos personas datus, ierobežot un iebilst pret savu 

personas datu apstrādi tiktāl, cik tas nav pretrunā ar LNKC pienākumiem un tiesībām, 

kas izriet no normatīvajiem aktiem un šo nolikumu. 

29. LNKC apņemas bez nepamatotas kavēšanās paziņot personai par tās datu aizsardzības 

pārkāpumu gadījumā, ja personas datu aizsardzības pārkāpums varētu radīt augstu risku 

personas tiesībām un brīvībām. 

30. Ņemot vērā tehnikas līmeni, īstenošanas izmaksas un apstrādes raksturu, apmēru, kontekstu 

un nolūkus, kā arī dažādas iespējamības un smaguma pakāpes riskus attiecībā uz personas 

tiesībām un brīvībām datu aizsardzības jomā, LNKC īsteno atbilstīgus tehniskus un 

organizatoriskus pasākumus, lai nodrošinātu tādu drošības līmeni, kas atbilst riskam. 

31. Iesniedzot pieteikumu naudas balvas piešķiršanai pieteikuma iesniedzējs apliecina, ka ir 

iepazinies ar nolikumu, tai skaitā personas datu apstrādes noteikumiem, kā arī piekrīt 



4 

pieteikuma iesniedzēja un pieteikumā norādīto personu piekrišanu viņu personas datu 

apstrādei un saglabāšanai, kas nepieciešama pieteikuma sagatavošanai un izvērtēšanai.  

 

V. Noslēguma noteikumi 

32. Visas domstarpības un strīdi, kas var rasties nolikuma izpildes gaitā, tiek risinātas 

savstarpēju pārrunu ceļā, ja neizdodas tos atrisināt, tad strīdi un domstarpības risināmas 

tiesā, saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

33. Nolikumu publicē LNKC tīmekļa vietnē www.lnkc.gov.lv. 

 

 

Direktore    (paraksts*)    Signe Pujāte 

 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 

 
Roze/Pāvulēna/Goss 67228985 

lnkc@lnkc.gov.lv  

http://www.lnkc.gov.lv/
mailto:lnkc@lnkc.gov.lv


5 

Pielikums 

Latvijas Nacionālā kultūras centra nolikumam 

„Kārtība, kādā piešķirama vienreizēja naudas balva  

māksliniecisko kolektīvu vadītājiem, gatavojoties XXVII  

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem” 

 
Latvijas Nacionālajam kultūras centram 

Pils laukums 4-1, Rīga LV – 1050 

e-pasts:lnkc@lnkc.gov.lv 

 

PIETEIKUMS 

Naudas balvas piešķiršanai 

PRETENDENTS 

Vārds, uzvārds  

Pretendenta vadītais/ie mākslinieciskā/o 

kolektīva/u nosaukums/i 
 

Dibinātājs (pašvaldība, biedrība, 

augstskola u.c.) 
 

Personas kods  

Kontakttālrunis  

E-pasts  

Bankas konta Nr.   

Banka  

Pamatojums naudas balvas piešķiršanai (vajadzīgo atzīmēt ar X) 

Pašvaldības dibinātais kolektīvs1 

☐ Mans kolektīvs saņem mērķdotāciju 2022. gadā. 

☐ Mans kolektīvs ir pretendents mērķdotācijas saņemšanai 2023. gadā.  

 

Citu dibinātāju kolektīvs2 

☐ Mans kolektīvs saņem mērķdotāciju 2022. gadā. 

☐ Mans kolektīvs ir pretendents mērķdotācijas saņemšanai 2023. gadā.  

 

 
Apliecinu, ka: 

• pieteikumā sniegtā informācija ir patiesa; 

• iesniedzot pieteikumu Latvijas Nacionālajam kultūras centram vienreizējai naudas balvas piešķiršanai, 

esmu iepazinies ar nolikumu, tai skaitā personas datu apstrādes noteikumiem, un apņemos ievērot 

nolikuma nosacījumus; 

• piekrītu savu personas datu apstrādei3.  

 

 
(pretendenta vārds, uzvārds, paraksts un datums*) 

 
Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 
1 Mākslinieciskā kolektīva vadītājam ir piešķirta valsts budžeta mērķdotācija Ministru kabineta 2015. gada 17. 

novembra noteikumos Nr. 649 “Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

noteiktajā kārtībā 
2 Mākslinieciskajam kolektīva vadītājam ir piešķirta valsts budžeta mērķdotācija Ministru kabineta 2015. gada 28. 

jūlija noteikumos Nr. 440 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav pašvaldības” 

noteiktajā kārtībā 
3 Datu apstrādes mērķis – naudas balvas piešķiršanas nodrošināšana 


